Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2679 / 2024 :: SEXTA, 07 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

24
 1

6:
51

:3
8

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

GABINETE ........................................................................................................................................................ 1

PORTARIA Nº 042/2024 GPM .......................................................................................................................... 1

GABINETE

PORTARIA Nº 042/2024 GPM

“Institui a Comissão Organizadora do Seletivo Público, autorizado na forma da Lei Municipal nº
478/2023, a qual será responsável pelos encaminhamentos necessários à realização do concurso
público para provimento de vagas efetivas para o quadro próprio de servidores no âmbito do Poder
Executivo do Município de Poção de Pedras/MA e dá outras providências”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município.
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 157/2024, de 25/04/2024, a qual dispõe sobre a criação
de cargos a autorização quanto a contratação de profissionais efetivos, mediante concurso público, nos
termos da Constituição Federal, Art. 37, Inciso IX e dá outras providências”.
Considerando a necessidade de regulamentar a realização do concurso Público para preenchimento de
vagas efetiva para compor o Quadro Próprio da Administração Pública Municipal no tocante ao Poder
Executivo do Município de Poção de Pedras/MA.
RESOLVE:
Art. 1°- NOMEAR, a Comissão Organizadora do Concurso Público, no âmbito do Poder Executivo do
Município de Poção de Pedras/MA, responsável pelos encaminhamentos necessários à realização de
certame para provimento de vagas efetivas para o Quadro Próprio de Servidores em que faz gestão,
ficando assim disposta:
Antonio Nunes Chaves, portador do CPF nº ***.574.***-** e da cédula de identidade nº 064441522018-
4 SSP-MA, cargo: Professor Efetivo, a qual ocupará o cargo de Presidente da referida Comissão.
Maria de Fátima Bezerra Lima, portador do CPF nº ***.804.***-** e da cédula de identidade nº
0387350032010-2 SSP-MA, cargo: Professor Efetivo, a qual ocupará o cargo de Secretário da referida
Comissão.
Antonio Tavares Lima, portador do CPF nº ***.196.***-** da cédula de identidade 000120660599-2
SSP-MA, cargo: Professor Efetivo, a qual ocupará o cargo de Membro da referida Comissão.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 17c0d3a1425928e46d76f21cc7289c0ab7d58d3a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2679 / 2024 :: SEXTA, 07 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

24
 1

6:
51

:3
8

P
ág

in
a

2
de

 3

Art. 2º. Fica revogada as disposições em contrário.
Art. 5º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Registre-se e Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do

Maranhão, em 7 de junho de 2024.

Francisco de Assis Lima Pinheiro
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 17c0d3a1425928e46d76f21cc7289c0ab7d58d3a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2679 / 2024 :: SEXTA, 07 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

24
 1

6:
51

:3
8

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 07/06/2024 16:51:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 17c0d3a1425928e46d76f21cc7289c0ab7d58d3a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br
	2024-06-07T19:51:43+0000
	Poção de Pedras - MA
	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS:06202808000138 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO